que se tramitó en el Expediente Nº 242-0004-009188/2025 de la Auditoria General 

de la Provincia. 

I. INFORMACIÓN OBJETO DE LA CERTIFICACIÓN 

Ingreso por remisión de fondos efectuada por la SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA DE LA NACIÓN (en adelante S.A.G. y 

P.), el 10/03/25 por $7.517.531.611,88 (Pesos siete mil quinientos diecisiete 

millones quinientos treinta y un mil seiscientos once con 88/100 cts.) 

correspondiente a los subcomponentes que se detallan a continuación: 

ESTADO FINANCIERO 

Nota 
Prat N° 

RES. de 
S.A.G. y P Nº  

IMPORTE 

Saldo Mensual - Enero 2025   $1.687.947.986,71 

Remisión recursos art. 28 Ley 19.800   $7.517.531.611,88